สภายุติธรรมแห่งสากล

เรชวาน 2006

ถึง บาไฮศาสนิกชนทั่วโลก

เพื่อนที่รักยิ่งทั้งหลาย

เรชวาน 2006 (2549) เป็นช่วงเวลาที่ประจักษ์ด้วยเจตนารมณ์แห่งชัยชนะและความคาดหวัง ศาสนิกชนของพระบาฮาอูลลาห์ในทุกแห่งหนสามารถมีความภาคภูมิใจได้อย่างชอบธรรมในขนาดของความสำเร็จทั้งหลายของพวกเขาในระหว่างช่วงเวลาของแผนงานห้าปีที่กำลังสิ้นสุดลงนี้

สถาบันแห่งสุคกุลลาห์ได้เจริญก้าวหน้าไปอย่างต่อเนื่องภายใต้การบริหารจัดการของท่านพระหัตถ์ศาสนาของพระเจ้า ดร.อาลีโมฮัมหมัด วาร์คา ผู้ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้พิทักษ์สุคกุลลาห์โดยท่านโชกิ เอฟเฟนดิเมื่อห้าสิบปีที่แล้ว ซึ่งสถาบันนี้ได้ถึงจุดสูงสุดด้วยการสถาปนาคณะผู้พิทักษ์นานาชาติของสุคกุลลาห์ขึ้นในปี 2005 (2548) เพื่อส่งเสริมการปฏิบัติตามกฎสุคกุลลาห์อันทรงอำนาจอย่างแพร่หลาย โดยที่กฎนี้เป็นแหล่งกำเนิดของพระพรอันประเสริฐค่ามิได้สำหรับมนุษยชาติทั้งหมด ความพยายามของท่านศาสนิกบาลที่จะยกระดับภาพลักษณ์ของศาสนาในแวดวงนานาชาติได้พัฒนาไปสู่ระบบที่กว้างขวางของงานสารนิเทศ

ที่มีเนื้อหาตอบสนองต่อความต้องการของชุมชนเองและต่อความสนใจของสาธารณชนทั่วไป ชุมชนบาไฮได้เข้าไปมีส่วนร่วมมากขึ้นเรื่อยๆ ในกิจการต่างๆ ของสังคมโดยรวมโดยทำหน้าที่เป็นเจ้าภาพในโครงการทั้งหลายทางด้านการพัฒนาสังคมและเศรษฐกิจ ที่พิเศษอย่างยิ่งก็คือ นับตั้งแต่การเริ่มต้นระยะที่ห้าของยุคก่อร่างเมื่อปี 2001 (2544) นั้น ชุมชนบาไฮได้มีก้าวอย่างสำคัญในการเพิ่มทวีจำนวนทรัพยากรมนุษย์ของตนโดยอาศัยหลักสูตรการฝึกอบรมที่เอื้อมไปถึงระดับรากหญ้าของชุมชน และได้ค้นพบวิธีและเครื่องมือในการสถาปนาแบบแผนที่ยั่งยืนของการเจริญเติบโตขึ้น

แห่งโลกเองจะต้องทำการตอบสนองในด้านต่าง ๆ ในช่วงเวลาห้าปีที่กำลังมาถึงนี้ ตัวอย่างเช่น ด้านงานสารนิเทศ การพัฒนาสังคมและเศรษฐกิจ การบริหาร และการประกาศใช้กฎหมาย การเจริญเติบโตของชุมชนได้ทำให้เป็นสิ่งจำเป็นที่จะต้องมีการเตรียมการที่จะเพิ่มจำนวนผู้แสวงบุญเป็นสองเท่า ให้เป็นสี่ร้อยคนในแต่ละกลุ่ม โดยเริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคม 2007 (2550) เป็นต้นไป ยังมีโครงการอื่นๆ อีกหลายโครงการที่จะต้องดำเนินการด้วยเช่นกัน ในบรรดาโครงการเหล่านี้ก็ได้แก่การพัฒนาเพิ่มเติมสำหรับสวนรอบๆ พระสถูปของพระบาฮาอุลลาห์รวมทั้งสวนเรชวานและมาชราเอห์ การบูรณะอาคารพิพิธภัณฑสถานชาติ